



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2023 г.

№ 2/44-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/574-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 февраля 2023 г. № 2/44-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3314228,93378» заменить цифрами «3145591,63378»;

б) в абзаце пятом цифры «648996,72887» заменить цифрами «838211,42887»;

в) в абзаце шестом цифры «495836,43067» заменить цифрами «492948,03067»;

г) в абзаце седьмом цифры «544741,95567» заменить цифрами «189778,35567»;

д) в абзаце девятом цифры «866527,73378» заменить цифрами «871527,73378»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «119529,52887» заменить цифрами «124529,52887»;

ж) в абзаце шестнадцатом цифры «2447701,2» заменить цифрами «2274063,9»;

з) в абзаце двадцатом цифры «529467,2» заменить цифрами «713681,9»;

и) в абзаце двадцать первом цифры «354963,6» заменить цифрами «352075,2»;

к) в абзаце двадцать втором цифры «354963,6» заменить цифрами «0,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2608679,18768» заменить цифрами «2500904,75468»;

б) в абзаце пятом цифры «539347,62887» заменить цифрами «805006,08247»;

в) в абзаце шестом цифры «365941,85567» заменить цифрами «358450,82474»;

г) в абзаце седьмом цифры «365941,85567» заменить цифрами «0,0»;

д) в абзаце девятом цифры «163230,78768» заменить цифрами «236867,55468»;

е) в абзаце тринадцатом цифры «9880,42887» заменить цифрами «94720,18247»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «10978,25567» заменить цифрами «10753,52474»;

з) в абзаце пятнадцатом цифры «10978,25567» заменить цифрами «0,0»;

и) в абзаце шестнадцатом цифры «2445448,4» заменить цифрами «2264037,2»;

к) в абзаце двадцатом цифры «529467,2» заменить цифрами «710285,9»;

л) в абзаце двадцать первом цифры «354963,6» заменить цифрами «347697,3»;

м) в абзаце двадцать втором цифры «354963,6» заменить цифрами «0,0».

2. В приложении № 1:

1) в графе 10 строки 1 цифры «98» заменить цифрой «0»;

2) в графе 10 строки 2 цифры «3,2» заменить цифрой «0»;

3) в строке 3:

а) в графе 8 цифры «16» заменить цифрами «18»;

б) в графе 10 цифры «17» заменить цифрой «0»;

4) в строке 4:

а) в графе 8 цифры «5,8» заменить цифрами «6,5»;

б) в графе 10 цифры «6,1» заменить цифрой «0»;

5) в графе 8 строки 13 цифру «3» заменить цифрой «5»;

6) в графе 9 строки 19 цифру «0» заменить цифрой «8»;

7) в строке 20:

а) в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «5»;

б) в графе 9 цифру «0» заменить цифрой «5».

3. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2608679,18768» заменить цифрами «2500904,75468»;

в графе 9 цифры «539347,62887» заменить цифрами «805006,08247»;

в графе 10 цифры «365941,85567» заменить цифрами «358450,82474»;

в графе 11 цифры «365941,85567» заменить цифрами «0,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «163230,78768» заменить цифрами «236867,55468»;

в графе 9 цифры «9880,42887» заменить цифрами «94720,18247»;

в графе 10 цифры «10978,25567» заменить цифрами «10753,52474»;

в графе 11 цифры «10978,25567» заменить цифрами «0,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «2445448,4» заменить цифрами «2264037,2»;

в графе 9 цифры «529467,2» заменить цифрами «710285,9»;

в графе 10 цифры «354963,6» заменить цифрами «347697,3»;

в графе 11 цифры «354963,6» заменить цифрами «0,0»;

2) в строке 1.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2158979,18768» заменить цифрами «1780204,75468»;

в графе 9 цифры «329347,62887» заменить цифрами «324006,08247»;

в графе 10 цифры «365941,85567» заменить цифрами «358450,82474»;

в графе 11 цифры «365941,85567» заменить цифрами «0,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «133230,78768» заменить цифрами «121867,55468»;

в графе 9 цифры «9880,42887» заменить цифрами «9720,18247»;

в графе 10 цифры «10978,25567» заменить цифрами «10753,52474»;

в графе 11 цифры «10978,25567» заменить цифрами «0,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «2025748,4» заменить цифрами «1658337,2»;

в графе 9 цифры «319467,2» заменить цифрами «314285,9»;

в графе 10 цифры «354963,6» заменить цифрами «347697,3»;

в графе 11 цифры «354963,6» заменить цифрами «0,0»;

3) в строке 1.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «449700,0» заменить цифрами «720700,0»;

в графе 9 цифры «210000,0» заменить цифрами «481000,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «30000,0» заменить цифрами «115000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «85000,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:

в графе 5 цифры «419700,0» заменить цифрами «605700,0»;

в графе 9 цифры «210000,0» заменить цифрами «396000,0»;

4) в строке 2:

а) в графе 5 цифры «694082,72468» заменить цифрами «625445,95768»;

б) в графе 9 цифры «108800,1» заменить цифрами «28960,3464»;

в) в графе 10 цифры «128800,1» заменить цифрами «129024,83093»;

г) в графе 11 цифры «178800,1» заменить цифрами «189778,35567»;

5) в строке 2.1:

а) в графе 5 цифры «567127,65624» заменить цифрами «498330,64284»;

б) в графе 9 цифры «80000,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в графе 10 цифры «100000,0» заменить цифрами «100224,73093»;

г) в графе 11 цифры «150000,0» заменить цифрами «160978,25567»;

б) в строке 2.3:

а) в графе 5 цифры «6499,445» заменить цифрами «6659,6914»;

б) в графе 9 цифры «1000,0» заменить цифрами «1160,2464»;

7) в строке 3:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

- в графе 5 цифры «4757,998» заменить цифрами «12531,898»;
 в графе 9 цифры «849,0» заменить цифрами «4245,0»;
 в графе 10 цифры «1094,475» заменить цифрами «5472,375»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
 в графе 5 цифры «2252,8» заменить цифрами «10026,7»;
 в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «3396,0»;
 в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «4377,9»;
- 8) в строке 3.1:
 а) в позиции «Всего, в том числе:»:
 в графе 5 цифры «4757,998» заменить цифрами «12531,898»;
 в графе 9 цифры «849,0» заменить цифрами «4245,0»;
 в графе 10 цифры «1094,475» заменить цифрами «5472,375»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>»:
 в графе 5 цифры «2252,8» заменить цифрами «10026,7»;
 в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «3396,0»;
 в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «4377,9»;
- 9) в строке «**ВСЕГО по государственной программе**»:
 а) в позиции «**Всего, в том числе:**»:
 в графе 5 цифры «3314228,93378» заменить цифрами «3145591,63378»;
 в графе 9 цифры «648996,72887» заменить цифрами «838211,42887»;
 в графе 10 цифры «495836,43067» заменить цифрами «492948,03067»;
 в графе 11 цифры «544741,95567» заменить цифрами «189778,35567»;
- б) в позиции «**бюджетные ассигнования областного бюджета**»:
 в графе 5 цифры «866527,73378» заменить цифрами «871527,73378»;
 в графе 9 цифры «119529,52887» заменить цифрами «124529,52887»;
- в) в позиции «**бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>**»:
 в графе 5 цифры «2447701,2» заменить цифрами «2274063,9»;
 в графе 9 цифры «529467,2» заменить цифрами «713681,9»;
 в графе 10 цифры «354963,6» заменить цифрами «352075,2»;
 в графе 11 цифры «354963,6» заменить цифрами «0,0».
4. В приложении № 3:
 1) в графе 10 строки 1 цифры «18,6» заменить цифрами «15,4»;
 2) в строке 2:
 а) в графе 8 цифры «27,1» заменить цифрами «27,8»;
 б) в графе 9 цифры «33,2» заменить цифрами «33,9»;
 в) в графе 10 цифры «39,3» заменить цифрами «33,9»;
- 3) в строке 5:
 а) в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «24»;
 б) в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «24»;
- 4) в строке 6:
 а) в графе 8 цифру «8» заменить цифрами «10»;
 б) в графе 9 цифру «0» заменить цифрами «15»;
 в) в графе 10 цифру «0» заменить цифрами «15».
5. Приложение № 12³ изложить в следующей редакции:

к государственной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
территорий общего пользования поселений и городских округов
Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2023 году

№ п/п	Наименование территории общего пользования (адрес в случае его наличия)	Наименование населённого пункта поселения (городского округа) Ульяновской области
1	2	3
1. Территории общего пользования, подлежащие благоустройству в связи с реализацией мероприятия «Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с организацией благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, территорий общего пользования (площадей, бульваров, улиц, набережных и парков)»		
1.1.	Сквер «Марьино» (3-й этап)	Город Барыш Барышского городского поселения Барышского района
1.2.	Сквер Пушкина	
1.3.	Сквер Строителей (3-й этап)	
1.4.	Сквер в микрорайоне «Фабрика нетканых материалов»	Город Инза Инзенского городского поселения Инзенского района
1.5.	Парк им. Морозова (3-й этап)	
1.6.	Парк «Молодёжный» (2-й этап)	
1.7.	Парк культуры и отдыха (1-я очередь)	Город Сенгилей Сенгилеевского городского поселения Сенгилеевского района
1.8.	Центральная площадь (2-й этап)	
1.9.	Парк «Прибрежный» (3-й этап)	
1.10.	Территория «Рыба-парк» (2-й этап)	Город Димитровград муниципального образования «город Димитровград»
1.11.	Зона отдыха, ул. Ленина, д. 12а	
1.12.	Парк «Прибрежный» (4-й этап)	Город Новоульяновск муниципального образования «город Новоульяновск»
1.13.	Парк Дружбы народов (4-й этап)	
1.14.	Парк «Молодёжный» (3-й этап)	Город Ульяновск муниципального образования «город Ульяновск»
1.15.	Парк «Семья» (2-й этап)	
1.16.	Парк Победы (2-й этап)	
1.17.	Сквер Антонова	
1.18.	Театральный сквер	
2. Территории общего пользования, подлежащие благоустройству в связи с реализацией мероприятия «Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»		
2.1.	Благоустройство прибрежной территории у пруда Макай в городе Барыш Ульяновской области	Город Барыш Барышского городского поселения Барышского района

1	2	3
2.2.	Реконструкция городского центра «Карсун – перекрёсток веков» в р.п. Карсун Ульяновской области (2 этап)	Рабочий посёлок Карсун Карсунского городского поселения Карсунского района
2.3.	Благоустройство «Промзинского кольца» в р.п. Сурское Ульяновской области	Рабочий посёлок Сурское Сурского городского поселения Сурского района
2.4.	Благоустройство Площади Советов в городе Димитровграде Ульяновской области	Город Димитровград муниципального образования «город Димитровград»
2.5.	Яблоневый сад – место встреч в городе Новоульяновске Ульяновской области	Город Новоульяновск муниципального образования «город Новоульяновск»

_____».
